

アスピリン「ヤマゼン」 添付文書改訂 新旧対照表

改訂内容（下記の通り）

アスピリン「ヤマゼン」

現行	改訂後
<p>4. 副作用 本剤は使用成績調査等の副作用発現頻度が明確となる調査を実施していない。</p> <p>(1) 重大な副作用 (頻度不明)</p> <p>1)～6)略</p> <p>7) 消化性潰瘍、小腸、大腸潰瘍：下血（メレナ）を伴う胃潰瘍・十二指腸潰瘍等の消化性潰瘍があらわれることがある。また、消化管出血、腸管穿孔を伴う小腸・大腸潰瘍があらわれることがあるので、観察を十分に行い、異常が認められた場合には投与を中止し、適切な処置を行う。</p>	<p>4. 副作用 本剤は使用成績調査等の副作用発現頻度が明確となる調査を実施していない。</p> <p>(1) 重大な副作用 (頻度不明)</p> <p>1)～6)略</p> <p>7) 消化性潰瘍、小腸、大腸潰瘍：下血（メレナ）を伴う胃潰瘍・十二指腸潰瘍等の消化性潰瘍があらわれることがある。また、消化管出血、<u>腸管穿孔、狭窄・閉塞</u>を伴う小腸・大腸潰瘍があらわれることがあるので、観察を十分に行い、異常が認められた場合には投与を中止し、適切な処置を行う<u>こと</u>。</p>

_____：改訂・追記箇所

なお、表示の記載内容を変更した製品又は改訂添付文書を封入した製品がお手元に届くまで若干の日時を要しますので、今後のご使用に際しましては、ここにご案内致しました改訂内容をご参照下さいますようお願い申し上げます。